CE1N4361de
08.06.2010 Building Technologies
 4361
Stetige Regelventile mit
Magnetantrieb, PN 16 MVF461H..
 für Warmwasser, Heisswasser und Dampf
• Kurze Stellzeit (<2 s), hohe Auflösung (1 : 1000)
• Ventilkennlinie wählbar: gleichprozentig oder linear

Stromlos ist der Regelpfad A → AB geschlossen.
Durch die kurze Stellzeit, die hohe Auflösung und das grosse Stellverhältnis sind
MVF461H.. ideal einsetzbar zur stetigen Regelung von Fernheiz-Hausstationen und
heiztechnischen Anlagen mit Heisswasser und Dampf. Nur für geschlossene
Kreisläufe.
2/14
Siemens Stetige Regelventile mit Magnetantrieb, PN 16 CE1N4361de
Building Technologies  08.06.2010
Typenübersicht
Typ DN kVS ∆pmax ∆pS Stellsignal Stellzeit
  [m3/h] [kPa] [kPa]
Betriebs-
spannung
Notstell-
funktion
MVF461H15-0.6 0,6
MVF461H15-1.5 1,5
MVF461H15-3
15
3
MVF461H20-5 20 5
MVF461H25-8 25 8
MVF461H32-12 32 12
MVF461H40-20 40 20
MVF461H50-30 50 30
1000 1000 AC / DC 24 V
DC 0...10 V
oder
DC 2…10 V

Durchflussrichtung beachten!
Warnung
Für Regler mit
Phasenschnitt
DC 0...20 V Phs
Vorsicht
13/14
Siemens Stetige Regelventile mit Magnetantrieb, PN 16 CE1N4361de
Building Technologies  08.06.2010
Massbild
Flanschabmessungen nach DIN2533, PN16
Ventiltyp DN L ø D ø D2 B ø K H ø E F Gewicht
  [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
MVF461H15-0.6 15 130 95 4x14 14 65 340 80 115 8,3
MVF461H15-1.5 15 130 95 4x14 14 65 340 80 115 8,3
MVF461H15-3 15 130 95 4x14 14 65 340 80 115 8,3
MVF461H20-5 20 150 105 4x14 16 75 339 80 115 8,9
MVF461H25-8 25 160 115 4x14 16 85 346 80 115 10,0
MVF461H32-12 32 180 140 4x18 18 100 384 100 125 15,7
MVF461H40-20 40 200 150 4x18 18 110 401 100 125 17,8